
V USA RYCHLE PÍŠÍ ŽALOBU NA TRUMPA,
PELOSIOVÁ ŘÁDÍ JAKO ŠÍLENÁ:
“NEPŘÁTELÉ DEMOKRACIE A JEJICH
PREZIDENT. VAŠE BĚLOŠSTVÍ JE VÁM ASI
VÍCE!”
- CZ24 News | 10. ledna 2021

USA: Demokraté v USA horečně sepisují žalobu na prezidenta Trumpa, aby ho stihli odvolat
ještě před koncem mandátu. Vedle toho jejich předsedkyně Nancy Pelosiová přikládá pod
kotel dramatickými mediálními výstupy. Do nich zamíchala dokonce i to, že Trumpovi
fanoušci „zneužili svého bělošství“.

Demokraté v Kongresu pod vedením Nancy Pelosiové vzali skutečně vážně svou snahu odvolat
prezidenta Trumpa ještě před koncem jeho mandátu. Ten přitom skončí již za deset dní. Demokraté
však narychlo připravují ústavní žalobu, která by Trumpovi navždy zamezila znovu kandidovat.

Televize Fox News citovala z dokumentů, které se v Demokratické straně během víkendu
sepisují. Podle nich je prezidentu Trumpovi kladeno za vinu, že „záměrně učinil výroky, které
podnítily a přímo vyústily v hrozivé zločinné události na Kapitolu“.

Návrh má Sněmovna reprezentantů, kterou demokraté ovládají, přijmout hned v pondělí. Pokud by
jej schválila, směřoval by do Senátu. V něm však mají většinu republikáni, neboť dva demokratičtí
senátoři zvolení v úterý v Georgii se ještě neujali funkcí.

A horní komora Kongresu rozhodně nadšení svých kolegů nesdílí. Předseda senátorské frakce
Republikánů Mitch McConnell již vzkázal, že Senát se má sejít až 19. ledna, den před inaugurací, a

https://cz24.news/v-usa-rychle-pisi-zalobu-na-trumpa-pelosiova-radi-jako-silena-nepratele-demokracie-a-jejich-prezident-vase-belosstvi-je-vam-asi-vice/
https://cz24.news/v-usa-rychle-pisi-zalobu-na-trumpa-pelosiova-radi-jako-silena-nepratele-demokracie-a-jejich-prezident-vase-belosstvi-je-vam-asi-vice/
https://cz24.news/v-usa-rychle-pisi-zalobu-na-trumpa-pelosiova-radi-jako-silena-nepratele-demokracie-a-jejich-prezident-vase-belosstvi-je-vam-asi-vice/
https://cz24.news/v-usa-rychle-pisi-zalobu-na-trumpa-pelosiova-radi-jako-silena-nepratele-demokracie-a-jejich-prezident-vase-belosstvi-je-vam-asi-vice/
https://cz24.news/v-usa-rychle-pisi-zalobu-na-trumpa-pelosiova-radi-jako-silena-nepratele-demokracie-a-jejich-prezident-vase-belosstvi-je-vam-asi-vice/
https://www.foxnews.com/politics/article-of-impeachment-trump-january-11-house


na tomto plánu nehodlá nic měnit.

Demokraté přesto šponují veřejnou atmosféru na podporu sesazení prezidenta. Zejména
předsedkyně Pelosiová se vrhla do zuřivé aktivity. Do svých bouřlivých výstupů zamíchala dokonce i
fakt, že v den obsazení Kapitolu, 6. ledna, probíhal významný křesťanský svátek, nazývaný Zjevení
páně.

V tento den mělo být oficiálně potvrzeno volební vítězství Joea Bidena, a proto prý Pelosiová
očekávala, že „to bude den zjevení pro odpůrce naší demokracie, aby konečně uviděli světlo“.

Pak nabídla ještě dramatičtější popis: „Místo toho se světu zjevil pohled na lidi z této země, kteří
vedeni svým prezidentem dali přednost svému bělošství před naší demokracií,“ cituje slova
předsedkyně Pelosiové Fox News.

Jako kontrast s hanebným chováním Trumpových bělochů pak předložila utrpení „lidí barvy“
(progresivistický novotvar pro vybrané rasové menšiny). Tito lidé podle ní v dnešních dnech umírají
na následky koronaviru, a to „disproporčně“. Nemoc podle kongresmanky zasahuje více menšiny a
důvodem toho je „celková nespravedlnost“.

„V den útoku na Kapitol zemřelo na koronavirus v této zemi 3865 lidí. Mnoho z nich byli lidé barvy, a
to kvůli celkové nespravedlnosti,“ obvinila Pelosiová.

Den poté zemřely čtyři tisíce lidí. „A proč? Protože rozhodnutí učiněná v Oválné pracovně byla
chybná, zkreslená, zpožděná a nazývala nemoc jako ‚hoax‘,“ skončila předsedkyně Sněmovny
reprezentantů.

Kromě toho přišla předsedkyně Sněmovny reprezentantů s názorem, že prezident Donald Trump je
nepříčetný a hrozí nebezpečí, že by mohl odpalovat jaderné bomby, ke kterým má přístup. Dokonce
se za tímto účelem sešla s několika generály, kteří ji ujistili, že jaderné zbraně jsou zabezpečeny
proti prezidentově libovůli, což dámu trochu uklidilo.

Přesto ale stále usiluje o předčasné ukončení Trumpova mandátu.

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


